

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на внутреннюю очистку трубопроводов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 2788,465 тыс. руб.
 строительных работ _____ 1415,383 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 947,722 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 593,304 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 5353,38 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Очистка внутренних поверхностей трубопроводов систем отопления, канализации, теплотрасс										
1	ТЕРр65-23-02	Слив и наполнение водой системы отопления: с осмотром системы (1000 м3 объема здания) НР (1766,77 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (1243,82 руб.): 45% от ФОТ	25	14,34 14,34		358,5	358,5		1,27	31,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕРр65-10-01	Очистка канализационной сети: внутренней (100 м трубопровода) 349,08 = 563,61 - 2 x 25,56 - 0,005 x 19 483,53 - 7,8 x 8,46 НР (18011,9 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (12680,47 руб.): 45% от ФОТ	10,5	349,08 348,08	1	3665,34	3654,84	10,5	32,2	338,1
3	ТЕРр65-22-01	Прочистка и промывка отопительных приборов: радиаторов весом до 80 кг внутри здания (100 шт. приборов) 3 335,90 = 3 975,65 - 0,012 x 22 827,26 - 0,005 x 25 198,68 - 5 x 40,86 - 4,2 x 8,46 (без снятия радиаторов ОЗП=0,35; ЭМ=0,35 к расх.; ЗПМ=0,35; ТЗ=0,35; ТЗМ=0,35) НР (143851,4 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (101272,1 руб.): 45% от ФОТ	25	1167,57 1167,57		29189,25	29189,25		102,06	2551,5
4	ТЕРм12-11-004-01	Протравка и промывка труб различными реактивами. Диаметр труб наружный, мм: 15-38 (100 м) НР (135396,03 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (95319,48 руб.): 45% от ФОТ	65	2246,66 288,15	1958,51 134,52	146032,9	18729,75	127303,15 8743,80	22,6	1469
5	ТЕРм12-11-004-06	Протравка и промывка труб различными реактивами. Диаметр труб наружный, мм: 108 (100 м) НР (48639,98 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (34242,79 руб.): 45% от ФОТ	9,6	5343,35 724,2	4619,15 303,89	51296,16	6952,32	44343,84 2917,34	56,8	545,28
6	ФЕРм39-02-001-01	Визуальный и измерительный контроль сварных соединений трубопроводов, диаметр, мм, до: 28 (стык) НР (2323,34 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (1635,64 руб.): 45% от ФОТ	400	0,89 0,89		356	356		0,08	32
7	ФЕРм39-02-001-03	Визуальный и измерительный контроль сварных соединений трубопроводов, диаметр, мм, до: 108 (стык) НР (867,99 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (611,07 руб.): 45% от ФОТ	100	1,33 1,33		133	133		0,12	12
8	ТЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм (100 м трубопровода) 130,32 = 138,78 - 1 x 8,46 НР (24729,87 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (17409,95 руб.): 45% от ФОТ	65	130,32 77,2	50,66	8470,8	5018	3292,9	5,01	325,65

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТЕР16-07-005-02	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм (100 м трубопровода) <i>130,32 = 162,47 - 3,8 x 8,46</i> <i>НР (3652,41 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (2571,32 руб.): 45% от ФОТ</i>	9,6	130,32 77,2	50,66	1251,07	741,12	486,34	5,01	48,1
10	Прайс	Кислота сульфаминовая (кг)	3000	27,96		83880				
11	Прайс	Кислота лимонная (кг)	2200	45,76		100672				
12	Прайс	Кислота ортофосфорная (кг)	800	96		76800				
13	Прайс	Трилон Б (кг)	800	76,27		61016				
14	Прайс	Калий йодистый (кг)	59,9	1205,08		72184,29				
15	Прайс	Алюминий хлористый (кг)	50	1581,36		79068				
16	Прайс	Ингибитор коррозии (кг)	3000	95		285000				
17	Прайс	Наир едкий чешуированный (кг)	1200	15,98		19176				
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						1716879,39	503396,24	435083,10 89907,39		5353,38
Накладные расходы						379239,68				
Сметная прибыль						266986,64				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						1415383,41				3295,1
Итого Монтажные работы						947722,3				2058,28
Итого						2363105,71				5353,38
В том числе:										
Материалы						778400,07				
Машины и механизмы						435083,1				
ФОТ						593303,63				
Накладные расходы						379239,68				
Сметная прибыль						266986,64				
НДС 18%						425359,03				
ВСЕГО по смете						2788464,74				5353,38